

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ясли-сад №9 «Солнышко» с. Яркое Поле»

Кировского района Республики Крым

ул. Ленина, 28-А, с. Яркое Поле, Кировский р-н, Республика Крым, 297313, тел.: (06555) 9-32-34

E-mail: sadik_solnischko9_kirovskiy@crimeaedu.ru ИНН 9108117547

Исх.№ 120 от 23.05.2022

Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного образования в МБДОУ «Ясли-сад №9 «Солнышко» с. Яркое Поле» за 2021-2022г.

В соответствии с приказом Министерства образования, науки -и молодёжи Республики Крым от 25.06.2022 г. №1093 «Об утверждении показателей мониторинга качества дошкольного образования в Республике Крым», в соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 7 Правил осуществлении мониторинга системы образования», в целях оценки качества деятельности дошкольных образовательных организаций Кировского района, создание здоровой конкуренции среди дошкольных учреждений в предоставлении образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Организовать и провести в 2022 году мониторинг оценки качества дошкольного образования в МБДОУ «Ясли-сад №9 «Солнышко» с. Яркое Поле» за 2021-2022г.
 - 2. Старшему воспитателю
 - 2.1. Обеспечить:
 - координацию работы по организации проведения мониторинга качества дошкольного об разования в МБДОУ «Ясли-сад №9 «Солнышко» с. Яркое Поле» (далее МКДО);
 - научно-методическое и технологическое сопровождение МКДО;
 - осуществление сбора и анализа информации, характеризующей состояние и динамику развития системы дошкольного образования в соответствии с утвержденными сроками;
 - обработку и передачу информации о системе образования на районный уровень в срок до 09 июня 2021 года;
- проведение МКДО на муниципальном уровне в соответствии с утвержденными сроками.
- координацию деятельности воспитателей, осуществляющих оценку качества дошкольного образования на уровне детского сада по:

- проведение самообследования и функционирования внутренней системы оценки качества дошкольного образования;
- учет и анализ результатов внутренней системы оценки качества образования в ДОО (далее
- BCOKO) для процедур МКДО, внешней (независимой) оценки качества дошкольного образования.

2.2. Утвердить:

- программу мониторинга качества дошкольного Образования (МБДОУ «Яслисад №9 «Солнышко» с. Яркое Поле» (далее МП МКДО)
- состав экспертной группы для осуществления МКДО
- график организации проведения МКДО
 - 3. Старшему воспитателю обеспечить:
- проведение МКДО в МБДОУ в «Ясли-сад №9 «Солнышко» с. Яркое Поле» срок до 07.06.2021г.;
- осуществление сбора и анализа информации, характеризующей состояние и динамику развития ДОУ в срок до 09.06.2022г.;
- размещение аналитического отчета по итогам мониторинга на официальном сайте ДОУ в срок до 15.06.2022г.;
- предоставление информации «Оценка показателей качества дошкольного образования в ДОУ» методисту по дошкольному воспитанию Кочалиевой Э. Ш.

на электронный адрес: kir-imo.roo@crimeaedu.ru

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Ясли-сад №9 «Солнышко» с. Яркое Поле»

одпись) м.п.

(Ф.И.О. полностью)